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Asunto y/6 Ref: Aclaracion de la Evaluacién Técnica Invitacién Puablica N°092
de 2018 Proponente CENTRAL DE NEGOCIOS AGROPECUARIOS S.A.S.

Me dirijo a usted amablemente con el objetivo de establecer una aclaracion a la
evaluacion técnica realizada a la propuesta presentada por el proponente CENTRAL
DE NEGOCIOS AGROPECUARIOS S.A.S, donde se registré que el proponente no
cumple con lo solicitado en el item 34 de la invitacién debido que no presenta el
Registro ICA del producto, se revisé nuevamente y se identificé que no se requiere el
Registro ICA de ese item por lo tanto se establece que el proponente CUMPLE en el
ftem 34 segun lo solicitado en la Invitacién Publica N°092 de 2018.
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Doctora:

_ ) 17 JUN. 298
JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ

Jefe Oficina de Compras Heen H e '
Universidad de Cundinamarca w\ﬁ B - b
Ciudad

Asunto: Evaluacion Técnica Invitacién Pablica N°092 de 2018

Me dirjo a usted amablemente para dar respuesta a la solicitud de evaluacion técnica solicitada por su

dependencia de la invitacion relacionada a continuacién de acuerdo al numeral 5.3 Requisitos Técnicos
Habilitantes.

INVITACION PUBLICA No. 092 DE 2018

ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS PARA LA GRANJA LA ESPERANZA DE LA UNIVERSIDAD
DE CUNDINAMARCA, SEDE FUSAGASUGA

PROPONENETE: CENTRAL DE NEGOCIOS AGROPECUARIOS S.A.S.

Sy . o Unidad Requisitos
No. DOCUMENTO item D"'sc"p“""udg{)ff"’ Servicio 4o Cantidad  Técnicos
medida Habilitantes
NO CUMPLE
1 Hipoclorito de calcio granulado al 70%, Caneca ’ El item no
presentacion en caneca de 50 kg cumple con la
descripcién
Cal dolomita, producto para la
correccion de acidez 'de los suelos con
2 deficiencias de calcio y magnesio o con Bulto 100 CUMPLE
relacion calcio/magnesio estrecha, Folio 4
presentacién bulto por 50 kg
Bioestimulante hormonal para plantas,
ingrediente activo: 5% aatc + 0,1% 4cido Litro 10 Ci'—!:] “{.‘PkE
1 PROPUESTA folico presentacion por litro. Ollo
Biofungicida de uso agricola en
ECONGM;CA suspension concentrada, ingrediente
activo: bacillus subtilis, raza (gts 713) 1
x 10 9 ufe/g 1,34%. Contiene 13.40 Litro 6 CU!\:.‘PLE
gramos de ingrediente activo por litro de Folio 4
producto comercial equivalente a
1x1012. Presentacién por unidad.
Bioinsumo formulacion de granulos
dispersables (wg). ingrediente activo: Libra 4 CUMPLE
bacillus thurigiensis presentacién por Folio 4
500 gr.
Boro granulado de uso agricola, Bult 9 NO CUMPLE .y
presentacion bulto de 20 kg. No presenta

Pagina1 de 8

Diagonal 18 No. 20-28 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: inffo@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la ultima version consultandeo el Portal institucional



UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
Hoja de
Seguridad
correspondiente
a la marca del
producto
ofertado
Coayudante no idnico disefiado para
proteger a los agroquimicos durante
todo el trayecto de viaje desde su
7 envase hasta su objetivo. ingrediente Litro 10 CUMPLE
activo: acidos carboxilicos insaturados y Folio 4
gliceridos saturados presentacion
frasco de 1 litro.
NO CUMPLE
8 Escorias tomas enmienda edafica Bulto 30 No presenta
presentacion bultc 50 kg Hoja de
Seguridad
Fungicida a base de fosfito mono
potasico y dipotasico, ingrediente activo
9 de! producto, ademas de ejercer Litro 20 CUMPLE
propiedades fungicidas, aporia Folic 4
elementos nutricionales a la planta como
el potasio
Extracto vegetal, insecticida orgéanico
10 ingrediente activo: ajo-(allium sativum) Litro 5 CUMPLE
100 gfiitro, aji {capsicum annuum) 100 Folio 4
gflitro. Presentacion por litro.
Fertilizante 10-30-10 con alto contenido
11 de fosforo. Ideal para etapas vegetativas Bulto i5 CUMPLE
primarias. Presentacion por bulto de 50 Folio 5
kg.
Fertilizante con formula reforzada de NO CUMPLE
12 micronutrientes y nutrientes secundarios Buito 10 No presenta
complementado con nitrogeno y fosforo. Hoja de
Presentacién bulto granulado de 40 kg. Seg uridad
Fertilizante complejo pk. infroductor de NO CUMPLE
resistencia, concentracion fosforo
13 | asimilable 420 g/l, potasio soluble 280 Litro 15 No presenta
g/t, para aplicacion foliar. Presentacion HO}a‘de
frasco de {itro. Seguridad
Fertilizante con alto contenido de
14 | potasio 14-4-23-4 presentacion por bulto Butlto 15 Cé} MPLE
de 50 kg. olio 5
Fertilizante dap. Fosfato diaménico dap,
15 fertilizante fuente de fésforo y Bulto 15 CUMPLE
complemento secundario de nitrégeno. Folio 5
Presentacion por bulto de 50 kilos.
Fertilizante foliar, concentrado soluble - NO CUMPLE
16 s. de fosforo asimilable (p205) 385.0 g/l Litro 20 No presenta
y potasio soluble en agua (k20) 260.0 Hoja de
g/l. presentacion por litro. Se gu ridad
NO CUMPLE
Fertilizante ke! cloruro de potasio, 0-0- No presenta
17 60. presentacion por bulto de 50 Bulto 25 Hoja de
kilogramos. Seguridad de la | - %
marca ofertada .}? '“’
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NO CUMPLE
18 fertilizante nitro xtend+ mg con inhibidor Bulto 15 No presenta
de ureasa presentacion por 50 kg Hoja de
Seguridad
NO CUMPLE
1g | Fertiizante nitro-xtend con inhibidor de Bulto 15 No presenta
ureasa presentacion por 50 kg Hoja de
Seguridad
Fertilizante nitromag. nitromag 21,
20 fertitizante granulado. presentacion en Bulto 15 Cé} I\?P%E
bulto por 50 kilos. oHo
Fertilizante sembrador. yara mezclas
21 nordicas, sembrador 12-27-13-s, tipo: Builto 15 Cé) {\;?PEE
yara. presentacién por bulto de 50 kilos. olio
Fertilizante triple 15-15-15 aporte
22 batanceado de nitrégeno, fosforo y Bulto 15 CUMPLE
potasio granulado abocol. presentacion Folioc 5
por bulto de 50 kg.
Fertilizante urea tipo prilled. fertilizante
23 nitrogenado 46-0-0, presentacién por Bulto 15 Cé) B?PEE
bulto de 50kg. olie
NO CUMPLE
24 Energreen, fertilizante organico mineral, Litro 40 No presenta
Presentacion por fitro. Hoja de
Seguridad
Controlador de hongos fitopatogenos del
25 suelo con cepas t. asperelium, t. Bolsa 15 CUMPLE
atroviridae, t. harzianum presentacion Folio 6
bolsa de 500 gramos
Agente microbiano entomopatogeno
ingrediente activo beauveria
bassiana4x10® esporas /g metharizium
26 anisoplae 4x10® esporas/g lecanicillium Bolsa 8 CUMPLE
lecanii 1x10° esporas/g bacillus Folio 6
thuringiensis 1x10® esporas/g bolsa de
500 gramos
Fertilizante edafico con potasio soluble NO CUMPLE
en agua (k20) 22.0 %, magnesio (mgo) No presenta
27 18.0 %, azufre total (s) 21.5 %, cloruro Bulto 15 Hoja de
maximo (cl) 2.5 %, humedad maxima Seguridad
o .
0.5 %, presentacion por bulto de 50 kg. Folio 6
Micorrizas glomus fasciculatum,
scuteliospora heterogama, glomus
mosseae, glomus manihotis,
28 acaulospora rugosa y entrophospora Bolsa 15 CUMPLE
colombiana concentracion 300 Folio 6
esporas/gr presentacion bolsa 10
kilogramos
Fertilizante edafico potasio soluble en NO CUMPLE
29 agua (k20) 40%,magnesio (mgo) 6 %, Bulto 15 No presenta
azufre total (s) 4 %, presentacion bulto Hoja de
de 50 kg. Seguridad
Semilla de calabacim fino si NO CUMPLE
30 emita e;g i (fgéngémggm"e' tarro Tarro 2 No presenta };Y
Resgistro ICA
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Semilla de calabacim: tipo yazmin, tarro NO CUMPLE
31 por 1000 sémii!as ’ Tarro 2 No presenta
Resgistro iCA
Semilla de pepino cohombro tipo: NO CUMPLE
32 runner, tarro por 500 gramos - Tarro 2 No presenta
Resgistro ICA
Semilla de pimenton tipo: martha,tarro NO CUMPLE
33 por 1000 semilas Tarro 2 No presenta
Resgistro iCA
Sustrato turba de sphagnum
canadiense, fina granulacion, de 75% de
volumen, vermiculita fina granulacion,
34 cal dolomita y calcita, macronitrientes y Bulto 8 CUMPLE
micronutrientes, agente Folio 7
humectante presentacion bulto por 30
kg.
Semilla de mal llo hibrid NO CUMPLE
emilla de maiz amartlo hibrido H
35 forrajero y granifero, presentacion por Buito 2 El item no
bulto de 65000 semillas cumple con la
descripcion
NO CUMPLE
Cal viva, producto para la correccién de No presenta
36 acidez. presentacion bulto por 50 kg Bulto 20 Hoja de
Seguridad
NO CUMPLE
Nota 04: el proponente debe incluir el nimero del registro ICA No presenta
de cada uno de los elementos ofertados en la columna MARCA | Registro ICA de
de la propuesta economica. los items 30, 31,
32,33y34
NO CUMPLE
No presenta
- : ) Hoja de
5 Requisito El proponente debe anexar hoja de seguridad de cada uno de los Seguridad de
Técnico elementos a excepcién de los items: 30, 31, 32, 33, 34,y 35 los ftems 7, 8,
13, 16, 18, 19,
24,29y 36
El oferente debera presentar una certificacién y copia de un
contrato sobre el cumplimiento del contrato relacionado con el
objeto contractual, ejecutado y liquidado en Colombia, g(t)FC?Mgé—Et
durante los Gltimos cinco {05) afios contados antes de la fecha e 03’30 a
de presentacion de ofertas. La copia del
EXPERIENCIA contrato y la
3 DEL Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos certificacion no
PROPONENTE | para ser tenidas en cuenta: corresponden al
objeto
1. Nombre o raz6n social de la empresa o persona contratante. conimtmaﬁ;se la
2. Objeto del contrato. '
3. Duracién de los contratos (Fecha de iniciacidn-finalizaciény fg
otros).
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4. Valor del contrato.

5. Ser expedida por el contratante.

6. Nombre legible del funcionario que expide la certificacién.
7. Cargo.

8. Direccioén y teléfonos.

Nota: La Universidad podra verificar la autenticidad del
documento y dejara constancia de ello.
EVALUACION TECNICA: INHABILITADO |

PROPONENETE: COPRAGRO S.A.S.

oy ; Unidad Requisitos
f I A . "
No. DOCUMENTO item Hescripelon.det bien, de  Cantidad  Técnicos
! medida Habilitantes
NO CUMPLE
Hipoclorito de calcio granulado al 70%,
1 presentacion en caneca de 50 kg Caneca 1 No _presenta
registro ICA
Cal dolomita, producto para la
correccion de acidez de los suelos con
2 deficiencias de calcio y magnesio o con Bulto 100 C;:J ;\lﬁ.PLéE
refacion caicio/magnesio estrecha. olo
presentacion bultc por 50 kg
Bioestimulante hormonal para plantas,
3 ingrediente activo: 5% aatc+ 0,1% Litro 10 CUMPLE
acido folico presentacién por litro. Folio 3
Biofungicida de uso agricola en
suspension concentrada, ingrediente
activo: bacillus subtilis, raza (gts 713) 1
4 x 10 9 ufc/g 1.34%. Contiene 13.40 Litro & CUR{?PLE
gramos de ingrediente activo por litro Folio 3
de producto comercial equivalente a
1x1012. Presentacion por unidad.
1 PROPUESTA Bioinsumo formulacion de granulos
ECONOMICA 5 dispersables (wg). ingrediente activo: Libra 4 CUMPLE
bacillus thurigiensis presentacion por Folic 3
500.gr.
6 Boro granulado de uso agricola, Bulto 5 CUMPLE
presentacion bulto de 20 kg. Folio 3
Coayudante no idnico disefado para
proteger a los agroquimicos durante
todo el trayecto de viaje desde su
7 envase hasta su objetivo, Ingrediente Litro 10 CUMPLE
Folio 3
activo: acidos carboxilicos insaturados oHo
y gliceridos saturados presentacion
frascode 1 litro.
8 Escorias tomas enmienda edafica Bulto 10 CUMPLE
presentacién butto 50 kg Folio 3
Fungicida a base de fosfito mono
9 potasico y dipotasico, ingrediente activo Litro 20 CUMPLE
det producto, ademés de ejercer Folio 3 Y
propiedades fungicidas, aporta }f/
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elementos nutricionales a la planta
como el potasio
Extracto vegetal, insecticida organico
10 ingrediente activo: ajo (allium sativum) Litro 5 CUMPLE
100 gflitro, aji (capsicum annuum) 100 Folio 3
gllitro. Presentacién por litro.
Fertilizante 10-30-10 con alto contenido
11 de fosforo. ideal para etapas Bulto 15 CUMPLE
vegetativas primarias. Presentacion por Folio 3
bulto de 50 kg.
Fertilizante con formula reforzada de
micronutrientes y nutrientes
12 secundarios complementado con Bulto 10 NO CQMPLE
nifrogeno y fosforo. Presentacion buito Folio 4
granulado de 40 kg.
Fertilizante complejo-pk.introductor de
resistencia, concentracion fosforo
13 asimilable 420 g/l potasio soluble 280 Litro 15 CUMPLE
g/l, para aplicacién foliar, Presentacion Folio 4
frasco de litro.
Fertilizante con alto contenido de
14 potasio 14-4-23-4 presentacion por Buito 15 CUMPLE
bulto de 50 kg. Folio 4
Fertilizante dap. Fosfato diaménico
15 dap, fertilizante fuente de fosforoy Bulto 15 CUMPLE
complemento secundario de nitrégeno. Folio 4
Presentacion por bulto de 50 kilos.
Fertilizante foliar, concentrado soluble -
16 s.] de fosforo asimilable (p205) 385.0 Litro 20 CUMPLE
g/l y potasio soluble en agua (k20) Folio 4
260.0 g/l. presentacion por litro.
Fertilizante kel cloruro de potasio, 0-0-
17 60. presentacién por bulto de 50 Bulto 25 CUMPLE
kilogramos. Folio 4
fertilizante nitro xtend+ mg con
18 inhibidor de ureasa presentacion por 50 Bulto 15 CUM.PLE
kg Folio 4
19 Fertilizante nitro-xtend con inhibidor de Bulto 15 CUMPLE
ureasa presentacion por 50 kg Folio 4
Fertilizante nitromag. nitromag 21,
20 fertilizante granulado. presentacién en Bulto 15 CUM PLE
bulto por 50 kilos. Folio 4
Fertilizante sembrador. yara mezclas
21 nérdicas, sembrador 12-27-13-s, tipo: Bulto 15 CUMPLE
yara. presentacién por bulto de 50 Folio 4
kilos.
Fertilizante triple 15-15-15 aporte
29 balanceado de nitrégeno, fosforo y Buito 15 CUMPLE
potasio granutado abocol. Folic 4
presentacion por bulto de 50 kg.
Fertilizante urea tipo prilled. fertilizante
23 nitrogenado 46-0-0, presentacion por Buito 15 CUMPLE
bulto de 50kg. Folio 4
Energreen, fertilizante organico . CUMPLE
24 mineral. Presentacion por litro. Litro 40 Folio 4 ‘9'
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Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la uitima version consultando el Portal Institucional



UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
Controlador de hongos fitopatogenos
25 del suelo con cepas t. asperelium, 1. Bolsa 15 CUMPLE
atroviridae, t. harzianum presentacion Folio 4
bolsa de 500 gramos
Agente microbianc entomopatogeno
ingrediente activo beauveria
bassianadx10® esporas /g metharizium
26 | anisoplae 4x10? esporas/g lecanicillium Bolsa 8 CUMPZE
lecanii 1x10® esporas/g bacilius Folio
thuringiensis 1x10° esporas/g bolsa de
500 gramos
Fertilizante edafico con potasio soluble
en agua (k20) 22.0 %, magnesio (mgo)
27 18.0 %, azufre total (s) 21.5 %, cloruro Bulto 15 CUMPLE
méximo (cl) 2.5 %, humedad maxima Folio 4
0.5 %, presentacion por bulio de 50 kg.
Micorrizas glomus fasciculatum,
scutellospora heterogama, glomus NO CUMPLE
mosseae, glomus manihotis,
28 acaulospora rugosa y entrophespora Bolsa 15 NOHpr:esenta
colombiana concentracion 300 O}a.de
esporas/gr presentacién bolsa 10 Seguridad
kilogramos
Fertilizante edafico potasio soluble en
29 agua (k20) 40%,magnesio (mgo) 6 %, Bulto 15 CUMPLE
azuire total (s) 4 %, presentacién bulto Folio 5
de 50 kg.
Semilla de calabacim tipo simone, tarro CUMPLE
30 por 1000 semillas Tarro 2 Folio 5
Semilla de calabacim: tipo yazmin, tarro CUMPLE
31 por 1000 semillas Tarro 2 Folio 5
Semilta de pepino cohombro tipo: CUMPLE
32 runner, tarro por 500 gramos Tarro 2 Folio 5
Semilla de pimenton tipo: martha tarro CUMPLE
33 por 1000 semilias Tarro 2 Folio 5
Sustrato turba de sphagnum
canadiense, fina granulacion, de 75%
de volumen, vermiculita fina NO CUMPLE
34 granulacion, cal dolomita y-calcita, Butto 8 No presenta
macronitrientes y micronutrientes, registro ICA
agente humectante presentacion bulto
por 30 kg. .
Semilla de maiz amarillo hibrido
35 forrajero y granifero, presentacion por Bulto 2 g CUMPLE
bulto de 65000 semillas b~ |  Folios
Cal viva, producto para la correccion de CUMPLE
36 acidez. presentacion bulto por 50 kg Bulto 20 Folio &
Nota 04: el proponente debe incluir el nimero del registro ICA r:l?) Criiﬂe}:x%aE
de cada uno de los elementos ofertados en la columna MARCA regisgo ICA en
e la propue ondmica. .
de la propuesta econdémica los ftems 1y 34 §7
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NO CUMPLE
) Requsito E! proponente debe anexar hoja c}e seguridad de cada uno de NoH%rj;s::ta
Técnico los elementos a excepcion de los items: 30, 31, 32, 33, 34,y 35 Seguridad del
item 28
El oferente debera presentar una certificacion y copia de un
contrato sobre el cumplimiento del contrato relacionado con
el objeto contractual, ejecutado y liquidado en Colombia,
durante los ultimos cinco (05) afios contados antes de la fecha
de presentacion de ofertas.
Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:
EXPERIENCIA 1. Nombre o razén social de la empresa 0 persona CUMPLE
3 DEL contratante. Del Folio 28 al
PROPONENTE 2. Objeto del contrato. 33
3. Duracién de los contratos (Fecha de iniciacidn-finalizacién y
otros).
4. Valor del contrato.
5. Ser expedida por el contratante.
6. Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.
7. Cargo.
8. Direccidn y teléfonos.
Nota: La Universidad podré verificar la autenticidad del
documento y dejara constancia de ello. <

» EVALUACION TECNICA: INHABILITADO |k

Se realiza la devolucion de la totalidad de los documentos y anéxos remitidos.

Cordialmente,

KPXTRIG EANO,PARRA
Profesional [ — Cdordjfadora Gragja la Esperanza
Universidad de Cundinamarca ‘

Anexos: {34) folios, un (1) CD, un (1) CD que contiene (60) folios y cuaderno con (173) folios
Transcriptor: Yair Andrés Gutiérrez Garzon

12.1.131
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